Maceio - Quarta-feira
24 de Setembro de 2025
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 113 - Número 2651

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Maribondo

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2025;
Tipo: menor preço, por grupo de itens;
Processo n.º 007.018.441142/2025;
Disponibilidade: https://licitacoes-e2.bb.com.br;

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento contínuo de materiais de expediente, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
Data de realização: 16 de outubro de 2025, às 9h (horário de Brasília);

Informações: cpl@maribondo.al.gov.br.

Maribondo /AL, 22 de setembro de 2025.

Vânia Ramos da Silva
Pregoeira/Agente de Contratação

Protocolo 1006902

. .

Prefeitura de Penedo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.24014791469.ABC.PMP

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Pregoeira,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico nº 25/2025, fundamentado na Lei
Federal nº 14.133/2021, cujo objeto é a o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS,
ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE PENEDO-ALAGOAS.
Participação: Ampla Concorrência, exclusividade e cotas para MEI/ ME/ EPP. Os
interessados poderão obter o Edital no Portal da Transparência do Município de
Penedo e no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.
org.br. Data da disputa: 16 de outubro de 2025, às 09 horas, Sara Mendonça Da
Fonseca Lisboa Das Chagas -  Pregoeira.

Protocolo 1006908

. .

Prefeitura de São José da Laje

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE escrita sobe CNPJ:
12.330.916/0001-99 localizado na RUA DR. OSCAR GORDILHO, N°23,
CENTRO, SÃO JOSÉ DA LAJE - AL, Cep: 57.860-000 com ramo na atividade
de ADMISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL, vem torna público que requereu
ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas IMA/AL a Autorização
Ambiental para  coberta em estrutura metálica a ser implantada no pátio da feira
livre.

Protocolo 1006847

. .

PARTICULARES

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.017/2025. Processo Administrativo
nº 08260002/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender rede aos municípios
consorciados ao CONISA. Data de realização: 07/10/2025, às 10h00min (horário
de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.018/2025. Processo Administrativo
nº 07210004/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada para implantação e desenvolvimento
de PROJETOS EDUCACIONAIS de EDUCAÇÃO INCLUSIVA destinados à
Educação Infantil, anos iniciais e inais do Ensino Fundamental dos municípios
consorciados ao CONISA. Data de realização: 07/10/2025, às 14h30min (horário
de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.019/2025. Processo Administrativo nº
06090002/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento de solução tecnológica que permita
a gestão integrada de informações e processos administrativos, voltada para a
organização, segurança e governança de dados, atendendo às necessidades dos
Municípios Consorciados ao CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO
DE ALAGOAS - CONISA. Data de realização: 09/10/2025, às 10h00min (horário
de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do
Ipanema/AL, 18 de setembro de 2025.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 1006658

EDITAL DE LOTEAMENTO

CYRA RIBEIRO, Oicial do 1º Serviço Registral e Notarial de Arapiraca, Estado
de Alagoas, na forma da Lei etc.

FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto no
Art. 1º da Lei 6.766, de 19 de dezembro de 1979. PROPRIETÁRIA: CARVALHO
& BARBOSA CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 55.229.869/0001-02,
com sede na Rua Marinita Gomes de Lima, 86, Bairro Batingas, na cidade de
Arapiraca-Alagoas, sendo representada neste ato por seu sócio: Paulo Rodrigo
Carvalho da Silva, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº. 050.932.174-
76, residente e domiciliado na Rua Estelita de Macedo, nº 326, Bairro Santa
Esmeralda, nesta cidade. Depositou neste Serviço Registral os documentos
necessários para o registro de um LOTEAMENTO denominado ALAZÃO, tendo
acesso através da Rua Olimpio Carvalho da Paixão, com a Estrada Vicinal, e das
Ruas 15/54, em Projeto A, em Projeto B, em Projeto J, em Projeto C, em Projeto D,
em Projeto E, em Projeto F, em Projeto G, em Projeto H, em Projeto K, em Projeto
I, Bairro Batingas, nesta cidade. Área total 122.128,53mZ. Havido pelo número:
3.271, livro 2, icha 01, em 15/08/2024, do Registro de Imóveis desta Comarca
de Arapiraca-AL. O Loteamento contém: 490 lotes, dividido em 12 quadras,
subdivididas em: Quadra A com 14 lotes com uma área de 3.244,96mZ; Quadra B
com 35 lotes com uma área de 5.677,45mZ; Quadra C com 35 lotes com uma área
de 5.775,98mZ; Quadra D com 35 lotes com uma área de 5.755,45mZ; Quadra E
com 35 lotes com uma área de 5.734,72mZ; Quadra F com 35 lotes com uma área
de 5.714,38mZ; Quadra G com 35 lotes com uma área de 5.693,84mZ; Quadra H
com 32 lotes com uma área de 5.406,97mZ; Quadra I com 76 lotes com uma área
de 12.412,16mZ; Quadra J com 35 lotes com uma área de 5.733,44mZ; Quadra K
com 79 lotes com uma área de 12.802,99mZ e Quadra L com 44 lotes com uma área
de 7.175,14mZ. Área do Terreno: 122.128,53mZ. Área de Lotes: 81.127,48mZ.
Áreas Públicas: 41.001,05mZ, sendo Área Verde: 14.658,73mZ. Áreas de